
Presente in
videoconferenza

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

     COPIA DI DELIBERAZIONE
         DEL

       CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
    DELIBERAZIONE  NUMERO  21 DEL  30-04-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: ART. 234 DEL D.LGS. N.267/2000 - NOMINA NUOVO REVISORE UNICO
DEI CONTI DEL COMUNE DI COMUNANZA PER IL TRIENNIO 01/05/2021-
30/04/2024.

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemilaventuno  il giorno  trenta del mese

di aprile, alle ore 17:00, nella sala delle adunanze, si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

PONZIANI LUIGINA Presente in
videoconferenza

MONTI MARCO Presente in
videoconferenza

CESARONI ALVARO

PASSARETTI ANDREA

MASSACCI ELISA Presente in
videoconferenza

SCIAMANNA ANGELO Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

CONTISCIANI LUIGI

VIRGILI FILIPPO Assente FRANCONI LUIGI Assente

Presente in
videoconferenza

Presente

ARMILLEI SIMONA Presente in
videoconferenza

GIONNI DOMENICO

======================================================================

Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   2] Presenti n.[  11]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
DR. CARDINALI MARISA
Assume la presidenza il Sig. CESARONI ALVARO - SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

LAURENZI LUCA
MASSACCI ELISA
ARMILLEI SIMONA

LAURENZI LUCA Presente in
videoconferenza

GIUSTOZZI
GIUSEPPE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 30-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

Presente in
videoconferenza



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la propria deliberazione n. 2/2018, esecutiva a norma di
legge, con la quale si provvedeva alla nomina del Revisore unico
dei conti per il triennio 2018/2020, nella persona della
Dott.ssa Marzia Marziali;

VISTO l’art.16 comma 25 del Decreto Legge n.138 del 13 agosto
2011, convertito nella Legge 14 settembre 2011 n.148 recante
nuove modalità per la scelta dei revisori dei conti degli enti
locali;

VISTO il successivo Decreto del Ministro dell’Interno del 15
febbraio 2012 con il quale è stato adottato il Regolamento per
l’istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti
locali e le modalità di scelta dell’organo di revisione
economico finanziario;

DATO atto che a norma dell’art.5 del citato Decreto del Ministro
dell’Interno la scelta dell’organo di revisione economico
finanziario è effettuata mediante sorteggio dall’elenco dei
revisori dalla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo
competente;

VISTO l’art.234 del D.Lgs. n.267/2000 così come modificato
dall’art.1 comma 732 della legge 29.12.2006 n.296, che prevede
che nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti la
revisione economico finanziaria sia affidata a un solo revisore;

VISTA la nota della Prefettura di Ascoli Piceno n. 0018901 del
31/03/2021 (protocollo comunale n. 0002869 del 31/03/2021) con
la quale veniva comunicato l’esito del sorteggio effettuato in
pari data, per la scelta dell’organo di revisione economico
finanziario del Comune di Comunanza, con il seguente risultato:

primo Revisore estratto Dott. Pierantoni Manuele
prima Riserva estratta Dott. Romagnoli Luca
seconda Riserva estratta Dott. Ramazzotti Andrea

VISTA la dichiarazione trasmessa a mezzo PEC in data
22/04/2021(protocollo comunale n. 0003623 del 22/04/2021) con la
quale il Dott. Manuele Pierantoni, primo revisore estratto, ha
comunicato ed attestato:

- la disponibilità ad accettare l’incarico di Revisore unico dei
conti per il triennio 1/5/2021 – 30/4/2024;
- l’inesistenza di cause di incompatibilità di cui all’art.236
del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000;
- il rispetto del limite relativo al numero degli incarichi di
cui all’ art. 238 del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di poter procedere alla nomina del nuovo Revisore unico
dei conti così come risultante dal sorteggio effettuato dalla
Prefettura di Ascoli Piceno nella persona del Dott. Manuele
Pierantoni, codice fiscale PRNMNL70A03D042R;

DATO atto che a norma dell’art.241 comma del D.Lgs. n.267/2000,
in sede di nomina viene fissato il compenso spettante al
revisore entro il limite massimo stabilito dal decreto del
Ministero dell’Interno del 21/12/2018;

RITENUTO pertanto di poter stabilire in € 5.310,00 il compenso
annuo spettante al Revisore dei conti per il triennio 1/5/2021 –

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 30-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



30/4/2024, oltre al rimborso delle spese di viaggio in ragione
di 1/5 del costo medio della benzina;

VISTO che sulla presente deliberazione il responsabile del
servizio esprime parere favorevole di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza amministrativa, ai
sensi degli art. 49 comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, rilasciato
dal responsabile del servizio economico e finanziario ai sensi
degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali approvato con Decreto Legislativo n.267 del 18.8.2000;

Costatato l’esito della votazione, espressa in modalità
telematica, ai sensi dell’art.  73 del D.L. n.18/2020:
- Con voti favorevoli n. 9, contrari nessuno ed astenuti n.2
(Consiglieri di minoranza), resi in modo palese per appello
nominale,

D E L I B E R A

LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del-
presente atto e ne costituisce presupposto e motivazione per
l’adozione, ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990;

- DI NOMINARE, così come nomina, per il prossimo triennio
decorrente dall’1/5/2021, Revisore dei conti di questo Ente il
Dott.  Manuele Pierantoni (codice fiscale PRNMNL70A03D042R),
primo estratto dal sorteggio effettuato presso la Prefettura di
Ascoli Piceno in data 31/03/2021, così come appositamente
comunicato con nota n. 0018901 del 31/03/2021, in quanto non
ricorrono le condizioni di incompatibilità e ineleggibilità di
cui agli artt.236 e 238 del D.Lgs. n.267/2000;

- DI FISSARE il compenso annuo dovuto al Revisore dei conti
nella misura di € 5.310,00, contenuta entro il limite massimo
stabilito dal Decreto del Ministero dell’Interno del 21/12/2018,
oltre al rimborso delle spese di viaggio in ragione di 1/5 del
costo medio della benzina.

Infine, stante l’urgenza, costatato l’esito della votazione,
espressa in modalità telematica, ai sensi dell’art.  73 del D.L.
n.18/2020:
- Con voti favorevoli n. 9, contrari nessuno ed astenuti n.2
(Consiglieri di minoranza), resi in modo palese per appello
nominale,

D E L I B E R A
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva
ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 30-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 20-04-021                  Il Responsabile del Servizio
    F.to DE SANTIS MIRELLA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 20-04-021                  Il Responsabile del Servizio
    F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 30-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.TO CESARONI ALVARO            F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la

pubblicazione all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U.
18.08.2000, n. 267).

Dalla Residenza  municipale, li 08-05-21
Il Segretario Comunale

   F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per i seguenti giorni
consecutivi: da 08-05-21 al 23-05-21 senza reclami.

- é divenuta esecutiva il giorno 30-04-2021

[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

     F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
    CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 30-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


